
一般競争入札(総合評価落札方式:実績確認型）

入 札 名 第40号 岩城漁港海原地区４東一文字防波堤機能保全工事（その２） 工 種 土木一式工事

¥60,500,000円

消費税額 ¥6,050,000円

入 札 日 時 令和6年8月9日
第１回 １０時２０分

履 行 期 間 議決日の翌日 ～

施 工 場 所 越 智 郡 上 島 町 岩城 落 札 高 ¥66,550,000円
税抜価格

令和７年２月２８日
第２回

愛媛県越智郡上島町岩城1351番地
五島建設　株式会社
代表取締役　向井　ます子

調 査 基 準 価 格 ¥59,235,366円 （税抜き）

第 １ 回 入 札 高 第３番
札まで
の区分

第 2 回 入 札 高 第３番
札まで
の区分

入 札 人

評 価 値 評 価 値

事 業 概 要

本体工　L＝65.5ｍ
基礎工　L＝65.5ｍ 契 約 日 落札の日から７日以内

予 定 価 格 ¥65,060,000円 （税抜き）

住 所 氏 名

166.4559

176.1662

¥63,758,000
2 愛媛県越智郡上島町岩城3803番地

岩城建設　株式会社
代表取締役　松浦　尚

―以 下 余 白―

¥60,500,000
落札



に決定しましたのでお知らせします。

入札日時

工事名

工事箇所

予定価格 （税抜）

調査基準価格 （税抜）

入 札 価 格

¥60,500,000円

¥63,758,000円 166.4559 岩城建設株式会社　

¥59,235,366円

評 価 値 入 札 業 者 摘 要

176.1662 五島建設株式会社 落 札

¥65,060,000円

入 札 結 果 一 覧 表

　下記の発注案件について、次のとおり

令和6年8月9日

第40号  岩城漁港海原地区４東一文字防波堤機能保全工事（その２）

上島町   岩城

令和6年9月10日



事 業 概 要

撤去工　L＝50.5ｍ
舗装工　Ｌ＝50.5ｍ

　

有限会社 桧垣建設　

代表取締役　檜垣　利生

有限会社 宮地建設　

代表取締役　宮地　聖

有限会社 浜田工業　

代表取締役　濱田　良二

　

　

　

　

　

　

　

― 以 下 余 白 ―
　

　

¥2,175,000 落 札 愛媛県越智郡上島町岩城1599番地

¥2,180,000 2

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 １ 回
見 積 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

有限会社 相互商事　

辞退 愛媛県越智郡上島町生名465番地

辞退 愛媛県越智郡上島町生名1986番地

入 札 人

住 所 氏 名

辞退 愛媛県越智郡上島町弓削久司浦724番地

第 １ 回
入 札 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 2 回
入 札 高

入 札 名 第98号 岩城漁港海岸28あずまけい船護岸メンテナンス工事（その１） 工 種

第１回
履 行 期 間 契約締結の翌日

¥2,392,500-

第２回
令和6年9月26日

９時３４分

土木一式工事

税抜価格

消費税額

～

¥2,175,000-
施 工 場 所 越 智 郡 上 島 町 岩城 落 札 高

入 札 日 時 令和６年１２月２０日

最 低 制 限 価 格 ¥2,173,575- （税抜き）

落札の日から７日以内

¥217,500-

長田建設　

代表者　長田　一也

代表取締役　檜垣　明

（税抜き）

契 約 日

予 定 価 格 ¥2,420,000-

愛媛県越智郡上島町生名654番地



事 業 概 要

撤去工　L＝17.3ｍ
上部工　Ｌ＝17.3ｍ

　

有限会社　大池工務店　

代表取締役　池本　一喜代

株式会社　原山組　

代表取締役　原山　昭一

株式会社　佐伯組　

代表取締役　佐伯　雅司

　

　

　

　

　

― 以 下 余 白 ―
　

　

辞退 愛媛県越智郡上島町岩城1351番地
代表取締役　向井　ます子

五島建設　株式会社　

¥4,690,000 2 愛媛県越智郡上島町岩城3803番地

辞退

第３番
札まで
の区分

第 １ 回
見 積 高

第３番
札まで
の区分

有限会社　小川工務店　

辞退 愛媛県越智郡上島町生名1903番地

¥4,780,000 3 愛媛県越智郡上島町生名490番地

入 札 人

住 所 氏 名

¥4,600,000 落 札 愛媛県越智郡上島町弓削鎌田237番地

第 １ 回
入 札 高

第３番
札まで
の区分

第 2 回
入 札 高

入 札 名 第71号 篠塚漁港北防波堤補修工事（分割の５） 工 種

第１回
履 行 期 間 契約締結の翌日

¥5,060,000-

第２回
令和6年9月26日

９時３６分

土木一式工事

税抜価格

消費税額

～

¥4,600,000-
施 工 場 所 越 智 郡 上 島 町 魚島 落 札 高

入 札 日 時 令和７年２月２８日

最 低 制 限 価 格 ¥4,309,201- （税抜き）

落札の日から７日以内

¥460,000-

岩城建設　株式会社　

代表取締役　松浦　尚

代表取締役　小川　憲人

（税抜き）

契 約 日

予 定 価 格 ¥4,790,000-

愛媛県越智郡上島町魚島1-255-2



発 注 担 当 課 名 上島町 建設課

【 工 事 主 管 課 名 】 【上島町産業建設課】

（注）　公表工事は、予定価格が２５０万円を超えるものが対象である。

入札及び契約の過程について

入 札 日 令和6年9月26日

工事番号及び工事名
第71号

篠塚漁港北防波堤補修工事（分割の５）

指名した者の商号
又は名称

入札結果一覧表のとおり

指 名 理 由
本案件は、上島町入札参加資格者名簿業者のうち【町内】に【本店】を有する業
者で、不誠実な行為がなく、また、当該【工事】に対する条件及び実績について総
合的に判断し、指名競争入札とする。

入札者の商号又は
名称及び入札金額

入札結果一覧表のとおり

落札者の商号又は
名称及び落札金額

入札結果一覧表のとおり

最低の価格をもっ
て申込みをした者
を落札者とせず他
の者のうち最低の
価格をもって申込
みをした者を落札
者とした場合にお
けるその者を落札
者とした理由



発 注 担 当 課 名 上島町 建設課

【 工 事 主 管 課 名 】 【上島町産業建設課】

工 事 場 所

工 事 種 別

契 約 金 額

契 約 年 月 日

契 約 金 額

契 約 年 月 日

契 約 金 額

（注）　公表工事は、予定価格が２５０万円を超えるものが対象である。

（注）　変更契約の内容は、契約金額の変更を伴った場合のものである。

入 札 日 令和6年9月26日

契約の内容について

¥5,060,000-

工事番号及び工事名
第71号

篠塚漁港北防波堤補修工事（分割の５）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

愛媛県越智郡上島町弓削鎌田237番地

有限会社　小川工務店　

越智郡上島町 魚島

土木一式工事

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期

契約締結の翌日

令和7年2月28日

随意契約の相手方を
選定した理由

変更契約の内容（第　　回） 変更の理由

工 事 概 要

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期

変更契約の内容（第　　回） 変更の理由

工 事 概 要

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期



有限会社 宮地建設　

代表取締役　宮地　聖

代表取締役　濱田　良二

（税抜き）

契 約 日

予 定 価 格 ¥5,438,000-

愛媛県越智郡上島町岩城1599番地

施 工 場 所 越 智 郡 上 島 町 生名 落 札 高

入 札 日 時 令和７年２月２８日

最 低 制 限 価 格 ¥4,862,840- （税抜き）

落札の日から７日以内

¥486,700-

愛媛県越智郡上島町生名654番地

第 １ 回
入 札 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 2 回
入 札 高

入 札 名 第104号 町道稲浦幹線道路改良工事 工 種

第１回
履 行 期 間 契約締結の翌日

¥5,353,700-

第２回
令和6年9月26日

９時３８分

土木一式工事

税抜価格

消費税額

～

¥4,867,000-

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 １ 回
見 積 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

有限会社 浜田工業　

辞退 愛媛県越智郡上島町弓削久司浦724番地

¥5,400,000 3 愛媛県越智郡上島町生名1986番地

入 札 人

住 所 氏 名

¥4,890,000 2

¥4,867,000 落 札 愛媛県越智郡上島町生名465番地

辞退

　

　

― 以 下 余 白 ―
　

　

　

　

　

　

　

有限会社 桧垣建設　

代表取締役　檜垣　利生

有限会社 相互商事　

代表取締役　檜垣　明

長田建設　

代表者　長田　一也

事 業 概 要

施工延長　L＝35.01ｍ
　ブロック積工　Ａ＝37ｍ2
　場所打擁壁工　Ｖ＝2ｍ3
　排水構造物工　Ｌ＝34ｍ

　



発 注 担 当 課 名 上島町 建設課

【 工 事 主 管 課 名 】 【上島町建設課】

（注）　公表工事は、予定価格が２５０万円を超えるものが対象である。

入札及び契約の過程について

入 札 日 令和6年9月26日

工事番号及び工事名
第104号

町道稲浦幹線道路改良工事

指名した者の商号
又は名称

入札結果一覧表のとおり

指 名 理 由
本案件は、上島町入札参加資格者名簿業者のうち【町内】に【本店】を有する業
者で、不誠実な行為がなく、また、当該【工事】に対する条件及び実績について総
合的に判断し、指名競争入札とする。

入札者の商号又は
名称及び入札金額

入札結果一覧表のとおり

落札者の商号又は
名称及び落札金額

入札結果一覧表のとおり

最低の価格をもっ
て申込みをした者
を落札者とせず他
の者のうち最低の
価格をもって申込
みをした者を落札
者とした場合にお
けるその者を落札
者とした理由



発 注 担 当 課 名 上島町 建設課

【 工 事 主 管 課 名 】 【上島町建設課】

工 事 場 所

工 事 種 別

契 約 金 額

契 約 年 月 日

契 約 金 額

契 約 年 月 日

契 約 金 額

（注）　公表工事は、予定価格が２５０万円を超えるものが対象である。

（注）　変更契約の内容は、契約金額の変更を伴った場合のものである。

入 札 日 令和6年9月26日

契約の内容について

¥5,353,700-

工事番号及び工事名
第104号

町道稲浦幹線道路改良工事

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

愛媛県越智郡上島町生名465番地

有限会社 宮地建設　

越智郡上島町 生名

土木一式工事

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期

契約締結の翌日

令和7年2月28日

随意契約の相手方を
選定した理由

変更契約の内容（第　　回） 変更の理由

工 事 概 要

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期

変更契約の内容（第　　回） 変更の理由

工 事 概 要

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期



事 業 概 要

電気設備改修　1.0式

　

株式会社　ARMAP　

代表取締役　柏原　正志

池田電気　

代表者　池田　淳伸

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 １ 回
見 積 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

アスカコーポレーション 株式会社　

不着 愛媛県越智郡上島町生名1622番地

辞退 愛媛県越智郡上島町弓削明神53

入 札 人

住 所 氏 名

¥6,850,000 愛媛県越智郡上島町生名2039番地

第 １ 回
入 札 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 2 回
入 札 高

入 札 名 第84号 佐島体育館照明LED化工事 工 種

第１回
履 行 期 間 契約締結の翌日

¥7,535,000-

第２回
令和6年9月26日

９時４０分

電気工事

税抜価格

消費税額

～

¥6,850,000-
施 工 場 所 越 智 郡 上 島 町 弓削 落 札 高

入 札 日 時 令和７年２月２８日

最 低 制 限 価 格 ¥5,228,285- （税抜き）

落札の日から７日以内

¥685,000-

　

　

代表取締役　村上　宏哉

（税抜き）

契 約 日

予 定 価 格 ¥6,971,000-

― 以 下 余 白 ―



発 注 担 当 課 名 上島町 建設課

【 工 事 主 管 課 名 】 【上島町生涯学習課】

（注）　公表工事は、予定価格が２５０万円を超えるものが対象である。

入札及び契約の過程について

入 札 日 令和6年9月26日

工事番号及び工事名
第84号

佐島体育館照明LED化工事

指名した者の商号
又は名称

入札結果一覧表のとおり

指 名 理 由
本案件は、上島町入札参加資格者名簿業者のうち【町内】に【本店】を有する業
者で、不誠実な行為がなく、また、当該【工事】に対する条件及び実績について総
合的に判断し、指名競争入札とする。

入札者の商号又は
名称及び入札金額

入札結果一覧表のとおり

落札者の商号又は
名称及び落札金額

入札結果一覧表のとおり

最低の価格をもっ
て申込みをした者
を落札者とせず他
の者のうち最低の
価格をもって申込
みをした者を落札
者とした場合にお
けるその者を落札
者とした理由



発 注 担 当 課 名 上島町 建設課

【 工 事 主 管 課 名 】 【上島町生涯学習課】

工 事 場 所

工 事 種 別

契 約 金 額

契 約 年 月 日

契 約 金 額

契 約 年 月 日

契 約 金 額

（注）　公表工事は、予定価格が２５０万円を超えるものが対象である。

（注）　変更契約の内容は、契約金額の変更を伴った場合のものである。

入 札 日 令和6年9月26日

契約の内容について

¥7,535,000-

工事番号及び工事名
第84号

佐島体育館照明LED化工事

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

愛媛県越智郡上島町生名2039番地

アスカコーポレーション 株式会社　

越智郡上島町 弓削

電気工事

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期

契約締結の翌日

令和7年2月28日

随意契約の相手方を
選定した理由

変更契約の内容（第　　回） 変更の理由

工 事 概 要

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期

変更契約の内容（第　　回） 変更の理由

工 事 概 要

工 事 着 手 の 時 期
及 び 完 成 の 時 期



事 業 概 要

浄化槽設置工　N＝1.0基

　

松浦工業所　株式会社　

代表取締役　松浦　大平

有限会社 ライフライン　

代表取締役　松浦　哲久

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 １ 回
見 積 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

有限会社 有吉水道　

¥1,280,000 2 愛媛県越智郡上島町岩城1292番地

辞退 愛媛県越智郡上島町岩城1425番地

入 札 人

住 所 氏 名

¥1,260,000 落 札 愛媛県越智郡上島町弓削下弓削203-1

第 １ 回
入 札 高

第 ３ 番
札 ま で
の区分

第 2 回
入 札 高

入 札 名 公補浄第1号 弓削地区合併処理浄化槽設置工事 工 種

第１回
履 行 期 間 契約締結の翌日

¥1,386,000-

第２回
令和6年9月26日

９時４２分

管工事

税抜価格

消費税額

～

¥1,260,000-
施 工 場 所 越 智 郡 上 島 町 弓削 落 札 高

入 札 日 時 令和６年１２月２０日

最 低 制 限 価 格 ¥1,202,078- （税抜き）

落札の日から７日以内

¥126,000-

　

　

代表取締役　有吉　勇人

（税抜き）

契 約 日

予 定 価 格 ¥1,305,000-

― 以 下 余 白 ―


